环保管理网络。同时，公司建立了环保应急机制，编制了应急预案，配备了应急救援器材，并组织员工定

期培训和演练，提高职工的应急处置能力。

目前，公司执行的环保标准如下：①废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）；②工艺

废气执行GB16297-1996《大气污染物综合排放标准》中的“新污染源大气污染物排放限值”二级标准；恶臭

污染物排放执行GB14554-93《恶臭污染物排放标准》中“新扩改建”二级标准；③锅炉烟气执行《锅炉大气

污染物排放标准》(GB13271-2001)；固废焚烧炉执行《危险废物焚烧污染控制标准》（GB18484-2001）④

噪声排放执行GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》3类标准。

公司聘请环保治理专业机构负责管理环保设施的日常运行和维护，安排有专人管理污染防治处理设

施，采用24小时值班，确保处理设施的有效运行。为保护环境，公司实行长效管理，每月不定期对各生产

车间进行环保专项检查并对相关人员进行考核。公司2016年推行清洁化生产，减污增效。另外，公司加大

对污染治理设施的维护投入，环保设施运行正常，未出现异常情况，主要污染物排放情况如下：

项目

逸盛大化 浙江逸盛 海南逸盛

达标情况 实际排放量 达标情况 实际排放量 达标情况 实际排放量

废水 达标 296.1万吨 达标 168.97万吨 达标 165.51万吨

COD 达标 131.8吨 达标 108.75吨 达标 82.94吨

氨氮 达标 1.13吨 达标 0.77吨 达标 0.82吨

二氧化硫 达标 0吨 达标 52.55吨 达标 127.75吨

氮氧化物 达标 6.5吨 达标 133.91吨 达标 225.65吨

烟尘 达标 0吨 达标 35.59吨 达标 23.35吨

噪声 达标 60/50dB(A) 达标 64.5/50 dB(A) 达标 56.9dB(A)

臭气 达标 / 达标 / 达标 /

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2017 年 05 月 16 日，公司披露了《关于收购浙江石油化工有限公司股权的关联交易的公告》（公告编

号：2017-026），公司以现金交易方式以自有资金向荣盛控股收购其所持有的浙石化 51%股权，详见公司

披露的相关公告。

荣盛石化股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

荣盛石化股份有限公司 2017 年半年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 505,851,500 19.88% 132,925,750 -239,999,250 -107,073,500 398,778,000 10.45%

3、其他内资持股 505,851,500 19.88% 132,925,750 -239,999,250 -107,073,500 398,778,000 10.45%

其中：境内法人持股 292,720,000 11.50% 40,000,000 -212,720,000 -172,720,000 120,000,000 3.14%

境内自然人持股 213,131,500 8.38% 92,925,750 -27,279,250 64,646,500 278,778,000 7.31%

二、无限售条件股份 2,038,148,500 80.11% 1,139,074,250 239,999,250 1,379,073,500 3,417,222,000 89.55%

1、人民币普通股 2,038,148,500 80.11% 1,139,074,250 239,999,250 1,379,073,500 3,417,222,000 89.55%

三、股份总数 2,544,000,000 100.00% 1,272,000,000 0 1,272,000,000 3,816,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017 年 05 月 18 日实施了“每 10 股转增 5 股”的 2016 年年度资本公积金转增方案，公司总股本

从 2,544,000,000 股增加至 3,816,000,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017 年 05 月 09 日召开 2016 年年度股东大会审议通过了 2016 年年度利润分配方案，以公司现

有总股本 2,544,000,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

荣盛石化股份有限公司 2017 年半年度报告全文

45

公司于 2017 年 05 月 18 日实施了“每 10 股转增 5 股”的资本公积金转增方案，1,272,000,000 股股份直

接计入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：每股收益、每股净资产较变动前下降

33%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股